
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

От 29.05.2024 № 01-07/253
с. Белая Глина

О направлении уполномоченных представителей ГЭК
3 июня 2024 года

На основании приказов министерства просвещения РФ от 04 апреля 
2023 г. № 233/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования», от 12.04.2024 № 244/803 «О внесении изменений в приказы 
Министерства просвещения Российской Федерации и федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023г. № 953/2116, № 
954/2117 и 955/2118, от 18 декабря 2023 № 955/2118 «Об утверждении 
единого расписания и продолжительности проведения государственного 
выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к 
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 
году», от 18 декабря 2023 № 954/2117 «Об утверждении единого расписания 
и продолжительности проведения основного государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения 
и воспитания при его проведении в 2024 году», приказа управления 
образования администрации муниципального образования Белоглинский 
район от 16.05.2024 № 01-07/195 «Об организации и проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Белоглинском районе в 2024 году»,приказа 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 20 мая 2024 года № 1153 «О проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в Краснодарском крае в основной и дополнительный периоды в 2024 году» п 
р и к а з ы в а ю :

1. Ведущему специалисту Управления образования, ответственному за 
подготовку и проведение основного государственного экзамена, И.В. 
Малышкиной направить 3 июня 2024 года к 7.00 специалистов в

енных члена ГЭК в соответствии с



№

АТЕ Фамилия Имя Отчество ОО

№ ППЭ, 
куда 

направляете 
я член ГЭК

Адрес:

1

016 Дудинова Ирина Васильевна
МБОУ 
СОШ 
№ 11

1601

МБОУ СОШ № 
11

с. Белая Глина, 
ул. Крестьянская, 

255

2

016 Некрасова Анна Сергеевна
МБОУ
СОШ
№ 5

1601

МБОУ СОШ № 
11

с. Белая Глина, 
ул. Крестьянская, 

255

3

016 Саваровская Наталья Владимировна
МБУ ДО 

«СШ»
1601

МБОУ СОШ № 
12

с. Белая Глина, 
ул. Крестьянская, 

255

4

Ивченко Анна Валерьевна
МБОУ 
СОШ 
№ 18

1602

МБОУ СОШ № 
12

с. Белая Глина, 
ул. Красная, 166

5

016 Петрикина Юлия Анатольевна
МБОУ
СОШ
№ 32

1602

МБОУ СОШ № 
12

с. Белая Глина, 
ул. Красная, 166

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

•4
И Г

Т.В. Сорокина

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза

В.И. Литвинова Белоглинского района»

Приказ

от 19.03.2024 г. № 36

О направлении экспертов МБОУ СОШ № 32 для участия в составе жюри 
в муниципальном этане конкурса исследовательских проектов школьников

«Эврика» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с письмом ГЪУ ДО КК «Центр развития одаренности» от 01 
февраля 2024 года № 00-05/45 «О проведении мероприятия», на основании приказа 
начальника управления образования администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т.В. Сорокиной от 15.02.2024 № 01-07/63, приказываю:

1. Направить, экспертов МБОУ СОШ № 32 23 марта 2024 года в МБОУ СОШ
№ 11 для участия в составе жюри в муниципальном этапе конкурса
исследовательских проектов школьников в рамках научно-практической 
конференции «Эврика», в следующем составе:

Крамаренко Ольга Владимировна -  учитель географии;
Чубукина Людмила Юрьевна -  учитель начальных классов;
Краснова Ирина Сергеевна -  учитель истории и обществознания;
Петрикина Юлия Анатольевна, учитель истории и обществознания;
11анова Ольга Станиславовна -  учитель немецкого языка;
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 18.10.2023 №01-07/653
с. Белая Глина

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по истории 

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года № 2688 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиа
ды школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», 
Управления образования АМО Белоглинский район от 14.09.2023года № 01- 
07/623 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», от 02.10.2023 года № 01- 
07/632 «Об участии обучающихся муниципального образования Белоглинский 
район в муниципальном этапе всероссийской олимпиады по истории в 2023- 
2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Директорам ОО:
1.1. Провести 20 октября 2023 года муниципальный этапа ВсОШ по ис

тории на базе общеобразовательных организаций, являющихся пунктами прове
дения МЭ ВсОШ, в соответствии с методическими рекомендациями;

1.2. Направить в день проведения олимпиады работы (эссе) участников 
МЭ ВсОШ по истории в Управление образования, каб.409;

2. Направить членов жюри (в соответствии с приказом У О от 
14.09.2023 г. № 01-07/623) 23 октября к 13.00 часам в МБОУ СОШ № 9: 
Председатель комиссии: С.В. Цыбина, учитель истории МБОУ СОШ № 9
Секретарь комиссии: И. Ю. Переверзева, учитель истории МБОУ СОШ № 11 
Члены комиссии:
B.C. Крымов, учитель истории МБОУ СОШ № 9 
И.Н. Афанасьева, учитель истории МБОУ СОШ № 9 
Е.В.Полупанова, учитель истории МБОУ СОШ № 11 
Н.Н.Пахомова, учитель истории МБОУ СОШ № 12 
Ю.А. Петрикина, учитель истории МБОУ СОШ № 32 
Е.Н. Орехова, учитель истории МБОУ СОШ № 20 
И.А. Степанова, учитель истории МБОУ СОШ № 36 
А.Б. Сорокин, учитель истории МБОУ СОШ № 12 
И.С. Краснова, учитель истошш МБОУ СОШ № 32



Горлов С. А, учитель истории МБОУ СОШ № 5

2.1. Членам жюри необходимо строго соблюдать санитарно- 
эпидемиологические требования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

с. Белая Глина
Об организации и проведении регионального конкурса 

исследовательских работ имени С.П. Данынина «Моя малая Родина» в
2022-2023 учебном году

В соответствии с распоряжением администрации муниципального 
образования Белоглинский район «О проведении конкурса исследовательских 
работ имени С. П. Данынина «Моя малая Родина» от 21.07.2022 г.№ 377-Р 

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести 22 апреля 2023 года с 9.00 до 13.00 часов на базе МБОУ СОШ 

№ 9 региональный конкурс исследовательских работ имени С. П. Даныпина 
«Моя малая Родина» (далее Конкурс) среди обучащихся 1-11 классов.

2. Не допускается представление на конкурс работ, с которыми 
обучающиеся ОО ранее принимали участие в данном мероприятии или в 
других конкурсах. Организатор оставляет за собой право аннулирования 
данных материалов (работ) участников.

3. Утвердить состав жюри Конкурса, экспертных комиссий (приложение
№ 1)

4. Директорам ОО направить 22 апреля в МБОУ СОШ № 9:
4.1. членов жюри в соответствии с приложением №1 к 8.00 ч.;
4.2. участников конкурса к 8 ч.ЗО мин.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образования
яттм м нм г.тпяиим  lu v m rn u n a rn ^ H n rn  п б п я ^ п и я т т я

от 17.04.2023 № 01-07/273

Т.В. Сорокина



Приложение № 1 к приказу 
Управления образования АМО 

Белоглинский район 
от 17.04.2023 г. № 01-07/273

Экспертный Совет
Сорокина Т.В., начальник Управления образования;
Шпак О .Б., заместитель начальника Управления образования; 
Жирова JLC., директор МКУ «ИМЦ»

1. Номинация «Мои земляки в годы Великой Отечественной 
войны»:
1 возрастная категория (1-4 кл)

Андриянова Е.Ю.- учитель СОШ №11;
Шевердинова М.П, учитель СОШ № 12;
Леныпина Т.В., учитель СОШ № 18

2 возрастная категория (5-8 кл)
Краснова И.С , учитель СОШ № 32; 
Полупанова С.Г., учитель СОШ № 18; 
Галактионова Ю.Н., учитель СОШ № 20

3 возрастная категория (9-11 кл)
Сорокин А.Б., учитель СОШ № 12; 
Орехова Е.Н., учитель СОШ № 20; 
Петрикина Ю.А., учитель СОШ № 32

2. Номинация «Люди земли кубанской»:

1 возрастная категория (1-4 кл)
Бабенко Т.Т., учитель СОШ № 12; 
Чешко Н.В., учитель СОШ № 20; 
Ткаченко Е.В.., учитель СОШ № 18

2 возрастная категория (5-8 кл)
Залитко О.Ю.,учитель СОШ № 16; 
Крамаренко Н.В., учитель СОШ №11; 
Саленко Л.В., учитель СОШ № 18

3 возрастная катег
Быканова Т.А.,учитеш^ 
Юрьева Т.С., учит 
Подорожная Л.Е., учитель

9-11 кл)



З.Номинация «Культурно- исторические особенности населения
Краснодарского края»

1 возрастная категория (1-4 кл)
Бойченко А.А., учитель СОШ №31;
Набиуллина О.А., учитель СОШ № 5;
Зинченко З.В., учитель СОШ № 16

2 возрастная категория (5-8 кл)
Леднева Ю.А., учитель СОШ № 12;
Лесина О.А., учитель СОШ № 9;
Бледнова Е.В., учитель СОШ № 31

3 возрастная категория (9-11 кл)
Черненко Г.В.,учитель СОШ № 16;
Комов К.Н., учитель СОШ № 20;
Заметалина Е.В., учитель СОШ №12

4.Номинация «Летопись родного села»:

1 возрастная категория (1-4 кл)
Хамиранова К.С., учитель СОШ №5;
Махмудова Н.П., учитель СОШ № 18;
Шмигельская О.А., учитель СОШ № 28

2 возрастная категория (5-8 кл)
Горлов С.А., учитель СОШ № 5;
Анохина О.Ю ., учитель СОШ №11;
Цапенко А.В., учитель СОШ № 18

3 возрастная категория (9-11 кл)
Полупанова Е.В., учитель СОШ №11;
Столбова И.В., учитель СОШ № 28;
Звягина О.Ю., учитель СОШ № 5.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский Т.В. Сорокина



■l|M

ФИОКО
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ 

ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА 

ОБРАЗОВАНИЯ

Благодарственное 
письмо
Уважаемая

Петрикина Юлия Анатольевна
ФГБУ "ФИОКО" выражает Вам благодарность за участие 

в проведении Всероссийских проверочных работ 
в роли эксперта по предмету Обществознание в 9 классе.

Директор_____________ С.В. Станченко

М.П. Ш? /: Г


